
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04  июня 2013 года  N 28

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ

МО «БОЛЬШЕУГОНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 
года № 145-ФЗ Собрание депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области 
решило:

1. Создать муниципальный дорожный фонд МО « Большеугонский сельсовет» Льговского района 
Курской области

2. Муниципальный дорожный фонд МО « Большеугонский сельсовет» Льговского района курской 
области (далее - Дорожный фонд) - часть средств бюджета муниципального образования, 
подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда предназначены для финансирования дорожной 
деятельности - деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных дорожных сооружений на них.


